
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  155 del  12/11/2010

OGGETTO: RILIEVO  E  MONITORAGGIO  PER  IL  CENSIMENTO  DI  CANALI  E
VORAGINI SULL'INTERO TERRITORIO COMUNALE - PRESA D'ATTO
E DETERMINAZIONI.

L'anno 2010 il giorno 12 del  mese di novembre alle ore 10:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 12/11/2010 firma MANCA Mauro

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 161. del 12/11/2010) - Delibera G.C. n. 155 del 12/11/2010



Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 339 del 25/08/1997  veniva affidato 
incarico per il  “Rilievo e monitoraggio per il censimento di canali e voragini sull’intero 
territorio comunale;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 854 del 30/12/1996;

Vista  la  nota  prot.  4582  del  10/04/1998,  con  la  quale  il  tecnico  incaricato  Geom. 
Antonio Fai trasmetteva gli elaborati:

Tav. 1                          Relazione tecnica;

Tav. 2                          Planimetria generale;

Tavola da 3.1 a 3.21    Planimetrie catastali;

Tav. 4                          Condotte-attraversamenti;

Tav. 5                          Elenco ditte catastali;

Tav. 6                          Sezione canali.

Ritenuto di  dover prendere atto dei contenuti  del rilievo al  fine di utilizzarlo come 
cartografia  di  base  sulla  quale  apportare  eventuali  modifiche  in  relazione  allo  stato 
attuale dei siti;

Richiamato  il  parere dell’Autorità di Bacino della Puglia,  prot. n. 5298 acquisito al 
protocollo comunale n. 7357 del 04.06.2008 con il quale “si ribadisce l’importanza di  
predisporre  adeguate  soluzioni  progettuali  di  mitigazione  del  rischio  idraulico  a 
carattere definitivo per l’intero abitato di Veglie”;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto del succitato parere;

Visto il D.Lgs.vo 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Acquisito il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Settore 
Urbanistica e Ambiente ai sensi del disposto di cui all’art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi di legge

D E L I B E R A
1)      le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)      di prendere atto dei contenuti degli elaborati, trasmessi dal Geom. Antonio Fai in 
seguito alle succitate delibere di incarico, costituiti da:

Tav. 1                          Relazione tecnica;

Tav. 2                          Planimetria generale;

Tavola da 3.1 a 3.21    Planimetrie catastali;

Tav. 4                          Condotte-attraversamenti;

Tav. 5                          Elenco ditte catastali;

Tav. 6                          Sezione canali.

3)   di  prendere  atto  del  parere  dell’Autorità  di  Bacino  della  Puglia,  prot.  n.  5298 
acquisito  al  protocollo  comunale  n.  7357 del  04.06.2008 con il  quale  “si  ribadisce 
l’importanza di predisporre adeguate soluzioni progettuali di mitigazione del rischio  
idraulico a carattere definitivo per l’intero abitato di Veglie”;

(Proposta n 161. del 12/11/2010) - Delibera G.C. n. 155 del 12/11/2010



4)  di  procedere  all'eventuale  aggiornamento  del  censimento  di  canali  e  voragini 
sull'intero territorio comunale;

5)  di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  –  Ambiente  tutti  gli  atti 
consequenziali necessari alla tutela dei canali e delle voragini  nonché ogni ulteriore 
iniziativa  tesa  alla  mitigazione  del  rischio  idraulico  del  territorio,  con  particolare 
riguardo a quelle aree che sono state particolarmente colpite dagli eventi metereologici 
recenti;

6) di rinviare a successivo atto l'eventuale stanziameno delle somme che si dovessero 
rendere necessarie per lo svolgimento dei compiti demandati al Responsabile del Settore 
Urbanistica – Ambiente;

7) di comunicare il presente atto ai Signori Capigruppo Consiliari;

8) di dichiarare il presente atto, a seguito di nuova unanime votazione favorevolmente 
resa, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di cui alla'rt. 134, 
comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”.

(Proposta n 161. del 12/11/2010) - Delibera G.C. n. 155 del 12/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 161. del 12/11/2010) - Delibera G.C. n. 155 del 12/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

